证券代码：836826          证券简称：盖世食品         公告编号：2025-159

盖世食品股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 8 月 25 日

活动地点：线上会议

参会单位及人员：中信建投基金、友邦人寿保险、国融基金、中银理财、JL

Warren Capital、北京指南创业投资管理有限公司、上海冰河资产、西安江岳基金、

深圳泰鼎私募证券基金、深圳市尚诚资产管理有限责任公司、滦海资本、联储证

券、长江证券、华鑫证券上海证券自营分公司、东北证券、爱建证券、万和证券、

国盛证券（排名不分先后）

上市公司接待人员：董事会秘书 杨懿女士

三、 投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题一：公司上半年菌类和海珍味产品增长明显，其增长原因是什么，其中

菌类毛利率提升的主要原因是什么？

回答：菌类的销售额增长和毛利率提升，主要得益于公司储备的战略客户加

大公司菌类产品的采购规模，同时得益于江苏工厂投产带来的规模效应和成本优

势（靠近原料产地，运输成本降低，自动化产线提升生产效率），产品毛利率得

到提升。海珍味的销售增长则是因为菌类等品类生产加工移至江苏工厂生产后，

大连工厂释放了更多产能，承接了客户新增订单。

问题二：公司上半年国内业务收入增长较快，其原因是什么？

回答：上半年，公司国内业务收入实现快速增长。这一成绩主要归功于两大

核心驱动力：一方面，公司前次融资募投项目江苏盖世生产基地的产能逐步释放，

为业务增长提供了坚实的硬件支撑；另一方面，公司成功实施了“深耕存量、拓

展增量”的双轮驱动战略，在深度挖掘老客户需求的同时，有效开拓了新客户市

场，实现了客户结构与业务规模的同步优化。

问题三：泰国工厂建设情况如何，预计何时投产？泰国工厂建成后的定位是

什么？

回答：泰国工厂前期的设备调试已基本结束，并已开始小规模生产。工厂于

2025 年上半年已在泰国当地实现销售，开始给公司贡献收入。工厂目前正在进

行 DOF 认证，取得该认证后，产品便可以在泰国从事出口贸易。

泰国工厂定位：

（1）作为公司海外生产基地，依托泰国在东南亚的核心枢纽位置，提升公

司的国际竞争力，更好地满足海外客户需求。

（2）深入东南亚市场，利用当地优势开发更贴近市场需求的新产品。

问题四：公司发行可转债的募投项目为江苏工厂二期项目，二期未来规划如

何？募投项目中提到的肉类产品是否为公司新增品类？

回答：江苏工厂一期项目主要生产菌菇和蔬菜类产品，二期项目主要是生产

预制水产品和肉类产品，旨在满足客户对海珍味产品需求的同时补全公司产品线

中“荤食类凉菜”的空白，从而为客户提供更全面的凉菜解决方案，帮助客户真正

省掉凉菜间。公司针对二期核心产品已有较长时间的技术和市场储备。

问题五：目前国内两个工厂产能利用率如何？大连和江苏产线有何区别？

回答：关于产能利用率情况，大连工厂已处于饱和状态；江苏工厂于 2024

年中开始投产，之后产能爬坡迅速，2025 年上半年销售额达到 6,304.34 万元。

关于产线区别，大连工厂目前更聚焦于藻类、鱼籽及海珍味产品的生产，江

苏工厂则主要生产菌类和蔬菜类产品。

问题六：公司 B 端、C 端业务占比如何？B 端重点客户有哪些？后续计划如

何拓展 B 端客户？

回答：目前公司业务以 B 端为主，近几年也在逐步拓展 C 端市场，目标实

现“BC 端双轮驱动”。

公司 B 端主要客户为大型的连锁餐饮企业。

B 端客户拓展方式：

（1）公司以严苛的食品安全标准与卓越的品质控制体系为核心基石，赢得

了众多大客户的深度信赖，从而构建起长期、稳固的战略合作关系。

（2）提供增值服务，不止是销售产品，更会提供菜品应用建议，与客户“共

创”，进行双向赋能，深度挖掘合作潜力。

盖世食品股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 26 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容